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Współpraca międzynarodowa AJP 

Sprawozdanie 2018/2019 

(wersja skrócona) 

 

AJP współpracuje z 25. uczelniami wyższymi w 13. krajach  Są to:  Belgia (1), 

Białoruś (1), Republika Czeska (2), Cypr (1),  Grecja (1), Francja (1), Litwa (1), Niemcy (4), 

Republika Słowacka (3), Ukraina (5), USA (1), Węgry (1), Włochy (3).                                             

23  uczelnie zagraniczne podpisały z AJP porozumienie o współpracy  w ramach programu 

Erasmus+, w tym 18 w krajach programu i 5 w krajach partnerskich: Białoruś (1) i Ukraina 

(4). Podpisano nowe porozumienia o wzajemnej współpracy w ramach programu 

Erasmus+ z Uniwersytetem  Pavla Jozefa Šafárika  w Koszycach (Republika Słowacka)                            

i rozpoczęto realizację podpisanego porozumienia z  Grodzieńskim Uniwersytetem Janki 

Kupały w Grodnie (Białoruś). 

Program Erasmus+ – realizacja projektu KA 103 

1. W roku ak. 2018/2019 na studia (SMS) za granicę do krajów programu wyjechało                                             

4 studentów. 

2. AJP realizowała wyjazdy/przyjazdy stypendialne pracowników i studentów do krajów 

programu.. Zrealizowano łącznie 45 wyjazdów stypendialnych pracowników AJP do 

krajów programu, w tym  13  wyjazdów w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych (STA), 

które przeprowadzono w nast. miastach: Bari i Salerno (Republika Włoska), Cottbus-

Senftenberg (Niemcy), Kowno (Litwa),  Ostrava i Opava (Republika Czeska). Uczestnicy 

32. szkoleń (STT) przebywali w nast. krajach: Austria, Belgia, Litwa, Niemcy, Republika 

Czeska, Republika Słowacka, Republika Włoska. 

3. Do AJP przyjechało 6 osób, w tym 4 osoby prowadziły zajęcia dydaktyczne (STA), zaś 2 

uczestniczyły w szkoleniach (STT). 

Program Erasmus+ – realizacja projektu KA 107 

1) Do kraju partnerskiego (Ukraina) wyjechało 3 osoby w celu prowadzenia zajęć 

dydaktycznych (STA).  

2) Z kraju partnerskiego (Ukraina0 przyjechało  3 osoby w celu prowadzenia zajęć 

dydaktycznych (STA). 
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Pracownicy 

Do AJP przyjechało łacznie 85 pracowników uczelni wyższych z zagranicy.                         

W Inauguracji Nowego Roku Akademickiego 2018/2019 uczestniczyło 6 osób, w tym:                       

Narodowy Uniwersytet Sadownictwa w Humaniu (Ukraina) reprezentowały 2 osoby; 

Brandenburski Uniwersytet Techniczny  Cottbus-Seftenberg (Niemcy) – 1;  Uniwersytet                          

w Utah (USA) – 1;  Uniwersytet Konstantyna Filozofa w Nitrze (Republika Słowacka) – 2; 

w VIII Festiwalu Nauki i Kultury Europejskiej udział wzięło 7  osób: Narodowy 

Uniwersytet Sadownictwa  w Humaniu reprezentowało 6 osób, zaś  Wydział Pedagogiczny 

Uniwersytetu w Ostrawie – 1 osoba. Podczas warsztatów kulturowo-językowo-

turystycznych, które odbyły się dla studentów niemieckich i polskich w Świnoujściu Wyższą 

Szkołę Techniczną w Wildau reprezentowała 1 osoba. Z Przykarpackiego Narodowego 

Uniwersytetu im. Wasyla Stefanyka w Iwano-Frankiwsku przyjechała 1 osoba, która wzięła 

udział w międzynarodowej komisji podczas obron prac magisterskich (18 X 2018).                         

W konferencjach naukowych w AJP uczestniczyło 43 prelegentów   z Republiki Czeskiej, 

Republiki Słowackiej oraz z Ukrainy.  

Studenci 

Do AJP przyjechało z zagranicy łącznie 84 studentów:  

a) na kierunku  pedagogika (studia I stopnia) studiowało w semestrze letnim łącznie                                

2 studentów Brandenburskiego Uniwersytetu Technicznego Cottbus-Senftenberg 

(Niemcy) realizując programu „dyplom obu uczelni” (w ramach programu Erasmus+); 

b) 16 X 2018 r. na Wydziale Ekonomicznym Akademii im. Jakuba z Paradyża  odbyły się 

obrony prac magisterskich studentów Wydziału Turystyki Przykarpackiego Narodowego 

Uniwersytetu im. Wasyla Stefanyka  w Iwano-Frankowsku. To realizacja programu 

„dyplom obu uczelni” (podwójny dyplom). Międzynarodowej komisji egzaminacyjnej 

przewodniczył dziekan Wydziału Ekonomicznego AJP. Tytuł magistra Akademii im. 

Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim na kierunku zarządzanie, specjalność 

manager turystyki uzyskały 4 osoby. 

 

c) w VIII Festiwalu Kultury Europejskiej uczestniczył Chór Uniwersytecki (21 osób)                   

z Uniwersytetu w  Ostrawie  (Republika Czeska) oraz  Chór Uniwersytecki                                  

z Narodowego Uniwersytetu Sadownictwa w Humaniu (26 osób);  

d) warsztaty kulturowo-językowo-turystyczn odbyły się po raz piaty w dniach 17-19 V 2019 

r., e w Świnoujściu: uczestniczyło 18 studentów z Wyższej Szkoły Technicznej w Wildau 
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(Niemcy) wraz z opiekunem. Akademię im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie 

Wielkopolskim reprezentowało 32 studentów I i II roku  (także obywateli Ukrainy) 

Wydziału Turystyki i Nauk o Zdrowiu, kierunek turystyka i rekreacja wraz z dwiema 

opiekunkami. Głównym celem był intensywny kurs językowy dla studentów AJP, 

przygotowujący do podjęcia studiów zagranicznych  w ramach programu Erasmus+; kurs 

wspomagany był materiałami dydaktycznymi z zakresu terminologii turystyki i rekreacji;  

e) warsztaty z zakresu zarządzania przedsiębiorstwem w otoczeniu rynkowym dla studentów 

II roku studiów stacjonarnych, kierunku finanse  i rachunkowość oraz kierunku 

zarządzanie odbyły się 15-17 V 2019 roku a zostały zorganizowane przez Wydział 

Ekonomiczny Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim - wsparcie 

merytoryczne  Uniwersytet Lotaryński, Francja; 

f) zajęcia integracyjne. Z Uniwersytetu Brandenburskiego Cottbus-Senftenberg (Niemcy) 

przyjechało 8 studentów do AJP w celu przygotowania się do podjęcia studiów na 

kierunku pedagogika w roku ak. 2019/2020. 

Inne wydarzenia 

 Na Wydziale Technicznym AJP przebywała dyrektor Centrum Nanotechnologii 

Uniwersytetu w Utah (USA) jako profesor wizytujący. 

  15 października 2018 r. odbyło się na Wydziale Humanistycznym AJP seminarium 

naukowe dla pracowników i studentów pt. Duchowość a stan zdrowia z udziałem 

pracowników naukowych Uniwersytetu Śląskiego w Opawie (Republika Czeska). 

Problematyka seminarium naukowego obejmowała zagadnienia związane z wybranymi 

aspektami duchowości (egzystencjalność, sens życia, samodystans, samotranscendencja, 

wolność,  wartości, religijność, przebaczenie) i zdrowia. 

Organizatorzy seminarium: Wydział Humanistyczny AJP, Zakład Edukacji, Katedra Edukacji 

Dziecka oraz Dział Współpracy Międzynarodowej. 

 W ramach programu Erasmus+ odbyły się w AJP kursy języków obcych 

(dokształcające) z języka włoskiego i języka niemieckiego dla pracowników i studentów AJP.  

Dział Współpracy Międzynarodowej otacza opieką studentów z zagranicy. 

 

Opracowała H. Uchto 


